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OP-Workshop Visceralchirurgie und Thoraxchirugie
Universitat Semmelweis
Institut fr Anatomie und Pathologie
Budapest 31.10.2013 - 03. 11.2013

Anreise 31.10.2013
Unterkunft
Ablauforganisation

Donnerstag 31.10.2013

Freitag 01.11.2013
Samstag 02.11.2013

Flughafen Dusseldorf — Budapest

Hotel ,,Art “otel* Budapest

21 Uhr Einchecken

danach gemeinsames Abendessen im Hotel

08:00 Uhr Friihstiick

08:30 Uhr BegriRung, Vorstellung des Programms
Vortrage |
Colon/Rektum Dr. Stéhr
Magen Dr. Schmidt

1100- 14:00 Stadtrundfahrt mit Mittagessen
14:30 - 19:00 Vortrage |1

Schilddriise,Nebenschilddriise Dr. Klammer

Pankreas Dr. Horst
Thorax Dr. Kim
Hernien Dr. Horst
19:30 Uhr Abfahrt zum gemeinsames Abendessen
08:00 Uhr Frihstick
09:00 Uhr Transfer Anatom.-patholog. Institut der Uni Semmelweis

1



Sonntag

03.11.2013

09:30 Uhr
10:00 Uhr

13:00 Uhr

14:00 Uhr

16:15 Uhr
16:30 Uhr

19:00 Uhr

08:00 Uhr
09:00 Uhr

09:45 Uhr
10:00 Uhr

13:00 Uhr
14:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
18:00 Uhr

Begruung , Vorstellung des Tagesprogramms
Beginn der Operationen:

Tisch1l-4: Hernien: Shouldice, Lichtenstein, sublay,
offene IPOM
Mittagspause

Beginn der Operationen
Tisch1-4: Schilddriise, Nebenschilddriise

Pause
Beginn der Operationen

Tisch 1-4 : Magen, Colon, Rektum, Teil 1

Transfer ins Hotel, Abend zur freien Verfligung

Fruhstiick, Auschecken
Transfer zur Universitat

Begruung, Vorstellung des Tagesprogramms
Beginn der Operationen

Tisch 1 + 2 : Magen, Colon, Rektum, Teil 2
Pankreas

Tisch 3 + 4 : Magen, Colon, Rektum , Teil 2
Thorax

Mittagspause
Beginn der Operationen

Tisch 1 + 2 : Magen, Colon, Rektum , Teil 2
Pankreas

Tisch 3 + 4 : Magen, Colon, Rektum , Teil 2
Thorax

Kursende, Evaluation
Transfer zum Flughafen
Flug nach Dusseldorf
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