

**OP-Workshop Visceralchirurgie und Thoraxchirurgie**  
**Universität Semmelweis**  
**Institut für Anatomie und Pathologie**  
**Budapest 31.10.2013 – 03. 11.2013**



Anreise 31.10.2013	:	Flughafen Düsseldorf – Budapest		
Unterkunft	:	Hotel „Art `otel“ Budapest		
Ablauforganisation	:			
<b><u>Donnerstag</u></b>	31.10.2013	21 Uhr danach	Einchecken gemeinsames Abendessen im Hotel	
<b><u>Freitag</u></b>	01.11.2013	08:00 Uhr	Frühstück	
		08:30 Uhr	Begrüßung, Vorstellung des Programms Vorträge I	
			Colon/Rektum Magen	Dr. Stöhr Dr. Schmidt
		1100- 14:00	Stadtrundfahrt mit Mittagessen	
		14:30 – 19:00	Vorträge II	
			Schilddrüse,Nebenschilddrüse Pankreas	Dr. Klammer Dr. Horst
			Thorax	Dr. Kim
			Hernien	Dr. Horst
		19:30 Uhr	Abfahrt zum gemeinsames Abendessen	
<b><u>Samstag</u></b>	02.11.2013	08:00 Uhr 09:00 Uhr	Frühstück Transfer Anatom.-patholog. Institut der Uni Semmelweis	

09:30 Uhr	Begrüßung , Vorstellung des Tagesprogramms
10:00 Uhr	Beginn der Operationen:
	Tisch 1 – 4 : Hernien: Shouldice, Lichtenstein, sublay, offene IPOM
13:00 Uhr	Mittagspause
14:00 Uhr	Beginn der Operationen
	Tisch 1 -4 : Schilddrüse, Nebenschilddrüse
16:15 Uhr	Pause
16:30 Uhr	Beginn der Operationen
	Tisch 1-4 : Magen, Colon, Rektum, Teil 1
19:00 Uhr	Transfer ins Hotel, Abend zur freien Verfügung

<b><u>Sonntag</u></b>	03.11.2013	08:00 Uhr	Frühstück, Auschecken
		09:00 Uhr	Transfer zur Universität
		09:45 Uhr	Begrüßung, Vorstellung des Tagesprogramms
		10:00 Uhr	Beginn der Operationen
			Tisch 1 + 2 : Magen, Colon, Rektum , Teil 2 Pankreas
			Tisch 3 + 4 : Magen, Colon, Rektum , Teil 2 Thorax
		13:00 Uhr	Mittagspause
		14:00 Uhr	Beginn der Operationen
			Tisch 1 + 2 : Magen, Colon, Rektum , Teil 2 Pankreas
			Tisch 3 + 4 : Magen, Colon, Rektum , Teil 2 Thorax
		16:30 Uhr	Kursende, Evaluation
		17:00 Uhr	Transfer zum Flughafen
		18:00 Uhr	Flug nach Düsseldorf